

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 1/2017  
Processo de Licitação: 1/2017  
Data do Processo: 02/01/2017

Folha: 1/3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 1/2017  
b ) Licitação Nr.: 1/2017-DL  
c ) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d ) Data Homologação: 17/01/2017  
e ) Data da Adjudicação: 17/01/2017 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar, com verbas do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - de fevereiro a dezembro de 2017, em consonância com o estabelecido no art. 14, § 1º da Lei nº 11.947/2009 e de acordo com o edital de Chamamento Público para Aquisição de Produtos da Agricultura Familiar - 1/2016/PMJ.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

					(em Reais R\$)
	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item

**COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE (10255)**

1 ALHO	KG	80	-	25,00	2.000,00
2 REPOLHO BRANCO	KG	500	-	3,14	1.570,00
3 BETERRABA	KG	400	-	2,97	1.188,00
4 BRÓCOLIS EM MAÇO	MÇ	500	-	3,39	1.695,00
5 AIPIM CONGELADO CORTADO EM PEDAÇOS MÉDIOS - EM EMBALAGEM DE 1KG	KG	1000	-	4,55	4.550,00
6 COUVE MANTEIGA	MÇ	100	-	2,34	234,00
7 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA)	MÇ	700	-	2,06	1.442,00
8 OVOS CAIPIRAS	DZ	3000	-	5,40	16.200,00
9 Doce fruta, embalagem de vidro ou plástico atóxico de 01 kg.	KG	800	-	13,08	10.464,00
10 FEIJÃO PRETO -PACOTE DE 1 KG	KG	400	-	5,69	2.276,00
11 FUBÁ EMBALAGEM EM QUILOGRAMAS	KG	1000	-	2,70	2.700,00

Joaçaba, 17 de Janeiro de 2017.

-----  
RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 1/2017  
Processo de Licitação: 1/2017  
Data do Processo: 02/01/2017

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE (10255)**

12	Macarrão caseiro congelado, tipo parafuso / espaguete / farfalle - embalagem de 01 kg	KG	787	-	10,55	8.302,85
14	BOLACHA CASEIRA SABORES VARIADOS - COCO, AÇÚCAR MASCADO, MEL, MELADO	KG	727	-	16,08	11.690,16
15	SUCO NATURAL - SABORES - EMBALAGEM 1 LITRO	LTO	908	-	10,50	9.534,00
16	Açúcar mascavo - embalagem de 01 kg	KG	300	-	7,15	2.145,00
17	Rúcula	MÇ	100	-	2,53	253,00
18	ALFACE LISA OU CRESPA - PÉS DE TAMANHO MÉDIO (ORGÂNICO)	PÉ	1998	-	2,55	5.094,90
19	RÚCULA (PÉS DE TAMANHO MÉDIO) ORGÂNICO	PÉ	498	-	2,48	1.235,04
20	ESPINAFRE ORGÂNICO	MÇ	399	-	2,50	997,50
21	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) ORGÂNICO	MÇ	999	-	2,50	2.497,50
22	REPOLHO BRANCO - PRODUTO ORGÂNICO	KG	1599	-	2,80	4.477,20
23	Beterraba, sem sujidades - tamanho médio (orgânico)	KG	1200	-	3,52	4.224,00
24	BRÓCOLIS (PRODUTO ORGÂNICO)	MÇ	798	-	3,50	2.793,00
25	CENOURA (TAMANHO MÉDIO, SEM SUJIDAS) ORGÂNICA	KG	699	-	3,48	2.432,52
26	CHICÓRIA (PRODUTO ORGÂNICO)	MÇ	600	-	2,50	1.500,00
27	MORANGA CABUTIÁ - TAMANHO MÉDIO (PRODUTO ORGÂNICO)	UN	750	-	3,16	2.370,00
28	GRÃO DE PIPOCA (PACOTE DE 1 KG) ORGÂNICO	KG	198	-	6,00	1.188,00
29	CHUCHU ORGÂNICO	KG	600	-	2,00	1.200,00
30	COUVE-MANTEIRA ORGÂNICA	MÇ	600	-	2,80	1.680,00
31	Chá (erva doce / camomila / cidreira / melissa) pacote de 10 gramas	PCT	500	-	2,00	1.000,00
32	CHÁ - ERVA DOCE/ CAMOMILA/ CIDREIRA/ MELISSA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	200	-	3,50	700,00
33	Feijão preto - pacote de 01 kg (orgânico)	KG	1500	-	6,50	9.750,00
34	Batata doce (orgânico)	KG	300	-	4,00	1.200,00

Joaçaba, 17 de Janeiro de 2017.

-----  
RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 1/2017  
Processo de Licitação: 1/2017  
Data do Processo: 02/01/2017

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE (10255)**

35 Laranja (orgânico)	KG	2700	-	1,80	4.860,00
-----------------------	----	------	---	------	----------

**Total do Fornecedor: 125.443,67**

**COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL (10685)**

13 Macarrão caseiro congelado, tipo cabelo de anjo - embalagem de 01 kg	KG	500	-	10,61	5.305,00
---	----	-----	---	-------	----------

**Total do Fornecedor: 5.305,00**

**Total Geral: 130.748,67**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.083.3.3.90.00.00.00.00.00 (103), 2.098.3.3.90.00.00.00.00.00 (105), 2.099.3.3.90.00.00.00.00.00 (107)

Joaçaba, 17 de Janeiro de 2017.

-----  
RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)